Aprilis init Severus. Quare tempore legitimo ea decennalia celebrata, licet consulatus iisdem destinatus, anno praecedenti gestus fuerit. Vides interim *Plantianum*, qui omnia apud Severum poterat et Getam hujus fratrem, annum aperuisse, quia, ut saepe dixi, annis hujusmodi solemnibus addictis, viri illustriores consules procedebant, quando imperatores consulatum non suscipiebant.

2. *Quinquennalia Caracallae et Getae.* — Caracallam imperii Augustei, et Getam imperii Caesaris quinquennalia edidisse existimo, quod de utroque insinuare videtur Spartianus in Severo cap. 14, ubi ait: « Getae filio minori togam virilem dedit, majori Plantiani filiam matrimonio junxit. » Illud matrimonium praesenti anno peractum, ut superius ostendimus. Imperatores autem et eorum filii annis hujusmodi festivitatis dicatis uxores ducere soliti. Praeterea Mediobarbus nummum Caracallae refert inscriptum; ANTONINUS PIUS AEG. PONT. TR. P. VI. in postica, INDULGENTIA AUGG. IN CARTH. S. C. id est, *indulgentia Augustorum in Carthagine, senatus-consulto*. Visitur dea leone vecla, dextra ramum, sinistra tympanum. Mediobarbus Cybelen interpretatur. Sed ea dea caelestis, quae Carthagine colebatur, ut suo loco dicitur. In decennialibus et id genus festis indulgentia et liberalitas Augustorum de more elucebat. Parte alia Geta Caesar libera toga indutus. Quare sicut Caracalla anno, quo imperii Caesaris quinquennalia edidit, togam accepit, ita et Geta Caesar quinquennalia cum toga virili copulasse videtur. Natus erat Geta anno Christi centesimo octogesimo nono, idque *sexto kalend. Junias*, ut habet Spartianus in Geta, cap. 3, ideoque currenti anno decimum quintum aetatis annum, quo filius imperatorum toga virilis dari solita, ingressus est. Quanta magnificentia haec decennalia exhibita fuerint, describit Dio, qui aderat, lib. 76,

hincque quæ in aliorum imperatorum decennialibus et id genus festis fierent, conjicere possumus.

3. *Consulatus honorarii numerari cepti.* — Dio, lib. 46, ait : « Primum omnium Severus imperator, cum Plautiano honores consulares tribuisset, eumque deinde in senatum adscriptum, consulent faceret, iterum consulent esse dixit. Idque exemplum alii demde secuti sunt. » Hæc novitas horum decennialium effectus. Sed cum Baronius consules suffectos, ab his qui consularibus tantum ornamentis decorati fuerant, non distingueret, existimavit usque ad currentem annum consules suffectos in Fastis numeratos non fuisse; quo pacto fastos consulares non semel perturbavit. Haque consulatus suffecti ante hunc annum computati, nihilque novum inductum, nisi ut consules honorarii, eadem, qua suffecti, prerogativa polirentur, iterumque consules dicerentur, si ad consulatum ordinarium eos evchi confingeret : quo privilegio jam ab Augusto consules suffecti gaudebant.